
diário oficial Nº 35.068   27Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

6. 

ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com tama-
nho igual ou acima de 20cm de comprimento, reto, 

liso e elasticidade (strech). Nos calibres: 16mm, 
18mm e 20mm

30 R$ 9.285,17 BIOSAUDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

7. 

ENXERTO ARTERIAL VALVADO ORGÂNICO, para 
reconstrução da via de saída do ventrículo direito. 
Nos tamanhos: 10 ou 11mm, 12 ou 13mm, 14 ou 

15mm, 16 ou 17mm, 18 ou 19mm.

20 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 103/FHCGV/2022:
R$ 1.117.055,10 (Um milhão, cento e dezessete mil, cinquenta e cinco 
reais e dez centavos)
Belém/PA, 03 de agosto de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 835580

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 71/2022
Valor R$ 14.950,00 (quatorze mil, novecentos e cinquenta reais)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS.
Data de Ratificação: 03/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 00269,0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 427 - UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP: 66050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: licitacoes@biosaudenet.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 835558
DISPENSA 70/2022
Valor R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento hemodinâmi-
co em Paciente do SUS.
Data de Ratificação: 03/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269,0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE LTDA.
Endereço: Trav. Quintino Bocaiúva, 2301, sala 1014, 1012, 1013, Cremação
BELÉM – PARÁ – CEP: 66045-315
E-mail: cotacao@biotech-rpv.com
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 835428

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 426, DE 01 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da PORTARIA n°349 de 
20/06/2022, publicada no DOE nº 35.018 de 23/06/2022, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JULHO DE 2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERIODO

54195156 1 FLORINDA DA CONCEICAO DE SOUZA CABRAL 18/07/2022 a 16/08/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 835494

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
processo Nº 2022/236613
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica nos autos principais, 
após interposição de Recurso Administrativo pela empresa CREMER S/A, 
contra aplicação da penalidade de ADVERTÊNCIA, por meio da PORTARIA 
Nº 359, de 23 de junho de 2022, publicada no DOE/PA nº 35.020 de 24 de 
junho de 2022, e decido:
1 – MANTER a penalidade de multa supramencionada, com fulcro no art. 
87, inciso I da Lei nº 8.666/93; e,

2 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para notificação da empresa 
acerca da decisão, bem como registro da penalidade junto ao SICAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de julho de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 835979

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 336 DE 01 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
SAMIA CRISTINA LACERDA BURATTI – MAT. 5952005-1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 338 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA DIVINA PROVIDÊNCIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
SAMIA CRISTINA LACERDA BURATTI – MAT. 5952005-1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 28 À 31/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 835984

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº94 de 28/07/2022-SETRAN, publicada no DOE nº 
35.064 de 02.08.2022, os seguintes termos:
Onde lê se: Processo nº 2022/940148- PAE
Leia-se: Processo nº 2022/946997- PAE

Protocolo: 835646
PORTARIA Nº 246 DE 28 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2022/899254;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 246 de 28.07.2022, publicada no 
DOE nº 35.052 de 20.07.2022, que concedeu diárias a servidora SELMA 
LÚCIA FIGUEIREDO COSTA GOUVEIA , ocupante do cargo em comissão de 
Coordenador, referente a SVS nº 176/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28 de julho de 2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 835649
Assunto: Diária
PORTARIA Nº 268 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
Servidor (a): MARILEY KATIA AGUIAR DA SILVA
Id. Funcional: 5692229/4
Cargo: Coordenador de Núcleo
Lotação: Assessoria de Comunicação
Período: 30/06/2022
Destino: Barcarena
Quantidade de Diárias: 0,5 (meia)
Objetivo: Fazer cobertura jornalística da entrega da PA – 483
Assunto: Suspender Férias


